
Санкт-Петербургское государственное бюджетное  
профессиональное образовательное учреждение 

«Фельдшерский колледж» 
 

ПРИКАЗ 
 

02.10.2023                       № 99 
 
 

О создании студенческого спортивного клуба 
 

 
Во исполнение поручений Президента Российской Федерации от 22.11. 2019 года № Пр-2397, 

письма Комитета по здравоохранению № 09-19-130/23-0-0 от 20.09.2023 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать студенческий спортивный клуб (далее ССК) «Пульс» как структурное 

подразделение СПб ГБПОУ «Фельдшерский колледж»; 
2. Назначить руководителем ССК Ватутина Виталия Валерьевича; 
3. Ватутину В.В.  

3.1. определить основные виды спорта ССК с учетом имеющегося МТО и 
индивидуальных предпочтений обучающихся; 
3.2. разработать: 
-План работы ССК на учебный год; 
-Календарный план спортивных, физкультурных и оздоровительных мероприятий; 
-Дополнительные общеразвивающие образовательные программы по видам спорта; 
-Журналы регистрации инструктажа по технике безопасности и контроля состояния 
здоровья обучающихся ССК 
3.3. составить: 
-Расписание работы спортивных секций в ССК по видам спорта. 
3.4. зарегистрировать ССК на Единой информационной площадке по направлению 
«Физическая культура и спорт в образовании» на официальном сайте ФГБУ 
«ФЦОМОФВ» в разделе «ИТП Центра» 

4. Системному администратору Попову Д.И. на официальном сайте колледжа создать 
страницу (вкладку) ССК и разместить следующие документы: 
-Лицензия на осуществление образовательной деятельности по виду образования 
«Дополнительное образование детей и взрослых»; 
-Приказ о создании ССК; 
-Положение о ССК; 
-План работы ССК на учебный год; 
-Календарный план спортивных, физкультурных и оздоровительных мероприятий; 
-Расписание работы спортивных секций в ССК по видам спорта. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор   Г.Н. Котова 
 
 



Проект приказа вносит  
Копылова Т.Г. 
 
 
 
Ознакомлен (а): 
 
__________________/__________________/Ватутин В.В. 
                    дата                                   подпись                                             

__________________/__________________/Попов Д.И. 
                    дата                                   подпись                                              

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: 

Бухгалтерия – 1 экз. 

Учебная часть– 1 экз. 

Воспитательный отдел-1экз. 

ОК– 1 экз. 

 


		2023-10-17T13:49:28+0300
	Котова Галина Николаевна
	Подпись документа




